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Republika e Kosov€s

Rerpublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 21. rcLig-it pr:r Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013; nenit 18
te Ligjit per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012; nenit 2L,44, dhe 84 te Ligjit p€r Procedur€n
e P€rgjithshme Administratirre Nr.05/L-03 dt. 21.06.201,6; nenit 17 plka " d" te Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.20.02.2008; nenit 15 pika " d" e Statutit t€ Komun€s s€
Prishtines Nr. 110-391 dt.25.Ct2.201.0; Udhezimit Administrativ t€ MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte
nd6rtimore,leje nddrtimore dhe leje rrenimi p€r kategorin€ e I-rE dhe II-t€ te ndertimeve, dhe
n€ baz€ t€ kerkesds 05 nr. 350/02-79669/19 dt. 05.04.2019 se pronarit Muhamet Qerimi nga
Prishtina, p€r caktimin e kuslrteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor /
projektit ideor, p€r ndertimin e shtepise individuale te banimit me etazhitet P+1, n€ bllokun
"L-48-21." t€ t€r€sis€ urbane "L-48" t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim" n€

Qagllavic€, Drejtoria e Urbanirzmit e Komunds Prishtin€s, n€ procedur€ administrative me dt.
03.05.2019, merr k€t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSmEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rllimore pronarit Muhamet Qerimi nga Prishtina, sipas kerkes€s
05 nr. 350/02-79669/19 dt. 05;.04.2019, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit
ideor p€r nd€rtimin sht€pis€ individuale t€ banimit me etazhitet P+1, n€ parcel€n kadastrale
nr.253-9 ZKQagllavic€, konkretisht n€ kuad6r t€ bllokut "L-48" t€ tdr6sis€ urbane rrl-rr te Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zo.na Per€ndir:'t", e cila sipas ketij Plani eshte evidentuar si parcela
me nr. "L-48-21,".
II. Lokacioni, per t€ cilin caktohen kushtet nd€rtimore gjendet n€ kuad€r t€ Planit Rregullues
"Prishtina e Re - Zona Per€ndimr', i mirafuar me Vendimin e Komun€s sd Prishtin€s 01 nr. 35-
186850 dt.02.1,0.2013, dhe sipas ketij plani kjo zone €sht€ e parapar€ p€r ndertim individual.
Lidhur me kete dhe me parametrat e nd€rtimit nga ky plan, pronari eshte informuar permes
sistemit online me "Informim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendimore", me
referencd m.1757 dt.1.0.07.2019, te leshuar nga Drejtoria e PlanifikimitStrategjik dhe Zhvillimit
te Qendruesh€m;

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, €sht€:

. Numri, siperfaqja, pronar:i dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, jane:
Parcela nr.253-9 ZK Qagl.lavic€; me sip€rfaqe S= 400 m2; pronar Muhamet (Arif) Qerimi;
me kultur€ "ArE e klas€s 11";

. E drejta prondsore-juridil:e eshte private, n€ baz€ t€ kopjes s€ planit dhe qertifikates s€
nj€sis€ kadastrale;

. Bazuar n€ certifikatat e nj€isis€ kadastrale, parcela kadastrale nr.253-9 ZKQagllavic€ €sht€
toke bujqesore me kultur€i"Ar€ e klas€s 2".

. Parcela kadastrale p€r te cil€n leshohen k€to kushte te nd€rtimit, eshte e pand6rtuar;
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. Eshte toke urbane, me infrastruktur€: rrug€, uj€sjell€s, kanalizim, elektrik e, et1;

. Terreni eshte i rrafshtE;

. Qasja n€ parcele kadastrale realizohet permes rrug€s ekzisluese, q€ njekohesisht esht€ e
planifikuar edhe me kete plan;

. Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet ne bllokun urban "L-,L8";

. N€ diamet€r prej 50 m'ka nd€rtesa t€ ndertuara me destinirn banim individual.

IV. Kushtet ndErtimore p€r hartimin e dokumentacionit ncl€rtimor/projektit ideor, p€r
rregullimin e hapesir€s dhe realizimin/nd€rtimin e shtepis€ ind.ividuale t6 banimit, bazuar ne
parametrat urban t€ planit, jan€:

. Organizimi me qasje n€ kuad€r tC parcel€s kadastrale,pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i nd€rtes€s, n€ raport me vij€n rregulluese dhe at€ ndertirrrore, distanca e nd€rteses nga
kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sir€s, t€ jen€ n€ t€resi sipas
prezantimit grafik si dhe n€ baz€ t€ "situacionit te parcelave me vij€n ndertimore dhe
rregulluese n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF01", bashk€ngjitur ketij vendimi per
caktimin e kushteve nddrtimore;

. Destinimi i shfryt€zimit te objektit t€ jete p€r banim indiviclual;

. Etazhiteti maksimal i objektit mund t€ jet€ P+2 (sipas projektit t€ propozuar esht€ p+1);

. Indeksi i shfuytezimit t€ parcel€s (ISHP) duhet te jet€ 4t0% e sip€rfaqes s€ parcel€s
ndertimore;

. Vija ndertimore p€rcakton pozit€n e objektit n€ raport me.,rijen rregullative dhe paraqet
vij€n e imagjinuar n€ t€ cilen patjet€r duhet t€ vendoset s€ piaku 60% rcfasad€s se objektit.

. Indeksi i sip€rfaqes s€ pergjithshme ndertimore (ISPN) te jete max. 450 m2;

. Indeksi i shfryt€zimit te nentok€s (ISHN) duhet te jet1 60%,:,

. Indeksi i sip€rfaqes s€ gjelberimit (ISGI) duhet tE jete25%;

. Qasja ne objekt duhet t€ jet€ nga rruga lokale ekzistuese, njiikoh€sisht rrug€ e planifikuar
sipas Planit Rregullues;

. Nd€rtesa duhet t€ jet€ e vendosur n€ fasaden e p€rparme n€ vij€n nd€rtimore, respekti-
visht p€rbrenda hap€sir€s s€ kufizuar me vij6n nd€rtimore;

. Distanca md e vog€l nga parcela fqinje €shte 3.0 m';

. Terasat shkall€t e jashtme, ballkonet, konzolla! etj, nuk mund te ndertohen n€ distanc€
m€ t€ vog€l se 3.0 m' nga parcela fqinje, apo jasht€ vij€s ndtirtimore;

. Kuota e nivelit te p€rdheses 0.45 m mbi nivelin e trotuari!

. N€ nje parcele nddrtimore, pdrveq ndcrteses kryesore, murLd te ndertohen edhe objektet
ndihm€se q€ formojn€ tdr€si banimi apo t€r€si ekonomike (si p.sh. garazhat, et1);

- Bazuar n€ nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit t€ Komun€s s6 Prishtines dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481,per shkaqe t€ sh-fryt€zimit efigient t€ energjis€,
siperfaqia qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes se
pergjithstLme nd€rtimore e as n€ kalkulimin p€r taks6 t€ lejes nd€rtimore;

. Ne kuader te objektit ose parceles nd€rtimore te parashihet nga nj€ vendparking p€r qdo
njesi banimi;

. Rrethojat kryesisht duhet te jene transparente apo rrethoja t€ gjelbra. Baza e rrethoj€s
nuk duhet te jet€ m€ e lartE se 50 cm, mund t€ jete nga beto.ni, tulla apo guri. Pjesa e
rrethoj€s mbi baze duhet te ndertohet me materiale te lehta sikur druri, metali apo diqka
e ngjajshme. Rrethoja perskaj rrug€s ka lartesi prej max 1.5 m, nd€rsa ne kufi me
parcel€n fqinje mund te jetd max 2.0 m;

. N€ kuader t€ parcel€s t€ parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;
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. Arkitektura e objektit t€ r:i t'i p€rshtatet ambientit qe e rrethory vlerave ambientale, duke
pasur kujdes n€ harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit t€ volumit t€ nd€rtes€s
dhe me karakteristika te kultures urbane;

. ZgSidhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe uji i streh€ve duhet te
pikoje brenda parcel€s kardasfrale.

V. Para aplikimit p€r leje ndl€rtimore, duhet te plot€sohen keto kritere:
. T€ sigurohet pelqimi ng;r Ministria e Bujqesis€, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, p€r

nd€rrim te destinimit t€ tok€s, meqen€se ne baz€ t€ Certifikat€s s€ nj€sise kadastrale,
parcela nr.253-9 ZKQag;llavic€ €sht€ toke bujq€sore me kulture"are e klas€s 2" dhe
konform dispozitave ligjo:re te Ligjit per tok€ bujq€sore nr.02/L-26 dt.24.06.2005 dhe UA
nr. 41. / 2006 dt. 27 .12.2006 q€ rregullojn€ k€t€ fushe, pas marrjes se ketij pelqimi, duhet t€
b€het pagesa e takses p€r nd€rrimin e kultures se tokes.

. Te b€het ndarja e parcel€s kadastrale nr. 253-9 ZK QagllavicE nE 2 (dy) parcela te reja,
gjegjesisht prej sip€rfaqes s€ p€rgjithshme prej 400 m2, td hiqet pjesa e cila shtrihet jashte
vijes rregulluese me sip€r'faqe prej 32 m2, (e p€rcaktuar sipas planit dhe situacionit p€r
kushte ndertimorel7.04.2t019 t€ punuar nga gjeodeti i DU).

VI. Kycia n€ infrastruktur€ - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", belhet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitetprezantimi i dokumentacionit, me percaktim t,0

vendeve per kyqje n€ rrjetet ptirkat€se, dor€zuar veEantd n€ CD, me p€rmbajtje si n€ vijim:
. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit, dhe adresa e vendnd€rtimif
. InJormat€n mbi lokacioniin f adresae sakte e hapesir€s nd€rtuese;
. Kopjen e planit dhe certilikat€n e njesise kadastrale;
. Planin e situacionit (disprozita urbanistike pjes€ perber€se e kushteve ndertimore) dhe

pamjen n€ ortofoto t6lokacionit me hap€siren nd€rtuese;
. P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r energji elektrike

dhe uje).
Kyqja ne infrastrukture per rrgrohje qendrore t€ b€het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurirnit
paraprak t€ kushteve detale dhe pelqimit p€r kyqje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit Sh.a.
dhe PTK.

VII. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secil€n faze t€ projektit, duke u bazuar n€
kushtet ndertimore t€ cakfuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike
p€r siguri nga zjarri, si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim t€ k€saj kategorie t€
nd€rtesave, t€ dor€zohet n€ tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale, dhe t€ p€rmbaj€:

. Lokacionin e parcel€s ndertimore n€ kuad€r t€ zon€s;

. Planin e situacionit te g,'jer€, ne diamet€r prej 50m', me nd€rtesat ekzisfuese dhe te
planifikuara, n€i perpjese 1:500 apo 1:1000, punuar n€ baz€ t€ incizimit gjeodezik t€
parcel€s ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd€rtes€s s€ projektuar dhe
infrastruktur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Planin e situacionit t€ parcelds, n€ p€rpjes€ L:200 ose 1:500, me dimensione t€ shdnuara,
horizontale dhe vertikal+kuota t€ lart€sis€ dhe me pozicionim te nd€rtes€s n€ sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve,
rrugdve dhe hyrjeve ne p€rdhes€, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertirnit tridimensonale - perspektive;
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. Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjes€ 1:100, p€r nd€rtesdn e
projektuar, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjerze n€ p€rdhese dhe etazheve

\era, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;
. Planin me vendin e qasjes n€ ujesjell€s dhe kanalizim, n€ perpjes€ 1:100;
. Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike n€ p€rpjese 1:100;
. P€rshkrimin teknik t€ pun€ve nd€rtimore;
. Paramas6n dhe parallogarin€ e puneve nd€rtimore dhe nd,Srtimore zejtare;
. Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ perpjese L:5,1:10 apoL:20;
. Situacionin me pdrshkrimin teknik "Organizimi dhe masat e sigurise n€ vendnd€rtim"
. Masat propozuese per fizik€n ndertimore dhe atd t€ mbro,jtjes nga zhurma, me analiza

dhe masa konkrete;
. Deklarat€n e projektuesit per fazat e nevojshme, se projektj. eshte i zbatuesh€m.

VIII. Pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujq€sore - meqen€se
parcela kadastrale ru. 253-9 ZK Qagllavic€, n€ baze te gertifikatrls s€ nj€sis€ kadastrale, eshte
eviclentuar me lloj te shfrytezimit t€ parcel€s - tok€ bujq€sore, me kulture " are e klas€s 2",
kerkohet q€ paraprakisht t€ b€het pagesa e kompensimit per ncl€rrimin e destinimit t€ tok€s
pyjore n€ toke ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr. 02/L-26 per Token
Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 G Udh€zimit Administrativ te MBPZHR Nr. 41./2006, per
nddrrimin e desfinimit te tokes bujq€sore, eE e rregullojne kete fr:she.

. Sip€rfaqja e tokes bujq6sore, te ci16s do t'i nd€rrohet destinimi, do t€ percaktohetbazuar
ne siperfaqen q€ do t€ nd€rtohet, sipas Planit t€ situacionit - "'zgSidhja urbane" , dhe e njejta
do te perfshije sip€rfaqen e parceles ndertimore, prej 5=1368 m2. Kjo siperfaqe do te
regjistrohet si tok€ ndertimore ne regjisfrin kadastral, pas realizimit te pages€s s€ kom-
pensimit p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujq€sore. Klz kompensim - pages€ do t€
realizohet ne DrejtorinE e Kadastrit t€ Komunes s€ Prishtines, nd fazen e zhvillimit te
procedur€s administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.

IX. Marr€veshja p€r infrastruktur€ - bazuar n€ nenin 23 te Ligjit Nr. 04/L-110 p€r Nd€rtim
dhe nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative ptir dh€nien e lejes se nd€rtimit
dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434/01i,-0094474/17 dt.24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s sd
Prishtines, t€ vler€soje nje ngarkes€ per t€ rimbursuar koston per krijimiry pdrmiresimin,
zgj€rimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe t€ arrije psllprzeshje p€r infrastruktur€ me
pronarin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore te dor€zohet doI,:umentacioni i nevojsh€m n€
dosje t€ vegante, i cili p€rmes aktit p€rcjelles do t€ procedohet nga kjo drejtori, n€ kompetence
t€ Drejtoris€ sE lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komun€s s€ Prishtin€s,
p€r arritjen e kesaj marr6veshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ p€rmbaj€:

. D€shmir:r€ mbi prondsin€ p€r parcelen kadastrale/certifikat€n e njesis€ kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

. Vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore, s€ bashku rne situacionin e miratuar, td.
leshuar nga kjo drejtori;

. Certifikatdn e regjistrimit tE biznesit t€ kompanis€ investuese;

. Kontrat€n per bashkeinvestim (n€se €shte prezantuar n€ kerkes€n p€r teje ndertimore);

. Autorizimin p€r p€rfaq€sim (nese esht€ prezantuar ne k€rkes€n e lejes nd€rtimore);

. Kopjen e leternjoftimit t€ aplikuesit.
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X. Pagesa e taks€s administrative p€r dhdnien e lejes se nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikirnet
nga rritja e densitetit t€ infrastruktures, do t€ realizohet sipas "Rregullores mbi Taks€n Adrmi-
nistrative per dhenien e lejes sr: ndertimit dhe Tarif€n per rregullimin e infrastruktures" 01 .Nr.
434/01,-0094474/17 dt. 24-04.20\7, dhe bazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin
ideor, si pjes€ p€rb€r€se e k€rlces€s p€r leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarif€s, sipas ketij
paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor te p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA t€
MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit p€r pages€.

XI. Vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, me
mund€si t€ vazhdimit per nje (1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit h.ap€sinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit te vlefshm€r.is€.

Arsyetim

Pronari Muhamet (Arif) Qerimi nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr. 350/02-79669/19 e dt.
05.04.2019, ka kerkuar nga Drejtoria Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtines, caktimin e kushtr:ve
ndertimore per hartimin e clokumentacionit ndertimor /projektit ideor, p€r nd€rtimin e

shtepise individuale t€ banimit me etazhitet P+1, n€ lokacionin e p€rshkruar n€ paragrafi:n I.
t€ dispozitivit t€ ketijVendimj.

Me k€rkes€, pronar€t kan€ pre:zantuar dokumentacionin, si n€ vijim:
. D€shmin€ mbi pron€sin€ e parcel€s kadastrale nr. 253-9, e evidentuar nd certifikatd:n e

nj €sis€ kadastrale, P -7 191. 4=07 5 -00253 -9 ZK Qagllavic€.
. Informat6n p€rmes sistemit online nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPer€ndim"

me ru. 1757 dt.1,0.07.2018, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
te Q€ndruesh€m;

. Incizimin gjeodezik, me fotografite e lokacionit t€ punuar nga gjeodeti i licensuar Xharvit
Fetahu, me num€r t€ licenc€s 75;

. Projektin konceptual te shtepise s€ banimit, te hartuar nga "F-Kod Construction" Sh.p.k.
me seli n€ Prishtin€, me nr. biznesi71180743;

. P€lqimin p€r ndertim te slrt€pise nE distanc€ deri 1,20 rn' nga pronarja e parcel€s fqinje nr.
253-10 Sevdije (Zairn) Qitaku, t€ v6rtetuar te noter Sinan Visoka, LRP.Nr. 2229/2019;

. P€lqimin per ndertim n€ distance deri 1,50 m' dhe 2.3 m', nga pronari i parcel€s fqinje
nr. 254-13Ilir Rama, t€ vdr:tetuar te noter Sinan Visoka, LRP.Nr. 2229 / 2019;

. V€rtetimin e tatimit n€ pron€ nr.79658 dt.05.04.2019;

. Fotokopjet e dokumenteve te identifikimit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtin6s, pas shqyrtimit te kerkes€s n€ fjal€ cthe
dokumentacionit t€ bashkangjitur, konsultimit t€ dokumenteve t€ planifikimit dhe bazuar n€
rregullativ€n ligjore n€ fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedur€s se p€rgjithshme
administrative, projektit konceptual, bazuar nE nenin L3, pika L.2 rc UA te MMPH-s€ l\Jr.
06/2017 dt.23.05.2017,ka vendosur Njoftimin publik me dat€ 11.04.2019. Ky nioftim, sipas
rregullativEs ligjore, ka q€ndruar pes€ 5 dite n€ lokacionin n€ fjal€, dhe meqendse ne nd€rkohe
kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€ verejtje apo sygjerim, Esht€ vazhduar me procedurdn p€r
caktimin e kushteve nd€rtimo:re.
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Bazuar n€ konstatimet e me sip€rme dhe rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht n€ nenin 18
te Ligjit per Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012; nenin 21, rcLiglit per Planifikim Hap€sinor
Nr. 04lL-174 dt.31..07.2013; nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ |dr. 06/2017 dt.23.05.2017 plr
perr:aktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerl,:esave p€r kushte ndertimore,
leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ e I-r€ dhe II-ta: t€ nd€rtimeve", Drejtoria e
Urb,anizmit ka konstatuar se aplikuesit kan€ prezantuar te gjithe dokumentacionin e
nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, 6shte n€ harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t€ Planit Rregullues Urban p€r ate hap€sir€, si dhe ni! harmoni me rrethin€n, andaj
konstatohet se jan€ plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p,€r caktimin e k€tyre kushteve
nd€rtimore. Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si n€ dispozitiv te Vendimit p€r caktimin e
kushteve ndertimore.

Shtojc€:
- F'lani i situacionit -"zgjidhjartrbarre",
- Situacioni i parcel€s ndertimore me vij€n rregullues dhe ndertimore nga Plani Rregullues

"Prishtina e Re - Zona Perdndim" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Udh€zim juridik Pala e pak€naqur me kete vendim, me ank.es€ mund t'i drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita r: marrjes nd dor€zim te ketij
vendimi. Bazuar ne vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te
organi epror - MMPH-ja.

I do,rdzohet Aplikuesi! Drejtoris€ sd Planifikimit Sfrategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m;
Dreitoris€ se Kadastri! n€ dosje te lendes; kesaj drejtorie; Qendrds p€r sh€rbim me qytetar€.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-79669[19 dt. 03.05.2019

Punoi:
Sh. Gorani

U.D. Udh€heq€se e Sektorit:
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SITUACIONI I PAFiCELAVE
RREGULLUEST NGA PLANI

K OC)R DIN ATIV

ME VIJEN NDERTIMORE DHI
RREGULLUES NE SISTTMIN
K OS OVAR EFOl
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LegJendo:

V[o lregulluese slpos PRRU

V[o Ndddmore slSros PRIU

Pqrcelq ksdqshole

Zona Kadastrale: Qagllavice

Vija Rregulluese
t 7511519.34

2 7511539.30

Vija Nddrtimore
3 7511539.s9

4 751L519.63

sipas PRR

4720552.73

4720551.47

sipas PRRU

4720556.46

4720557.73
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Punoi:
Kushtrim Domoneku.

N€nshkrimi :

Prishtin€: 17.O4.2O19
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